ПОЗИЦИОНЕРЫ ЭЛЕКТРОПНЕВМАТИЧЕСКИЕ
APIS-100
Руководство по эксплуатации
“APLISENS” S.А.
г. Варшава, Польша
Декларация о соответствии ЕАЭС N RU Д-PL.РА04.В.71610/23 от 16.06.2023 дей-
ствует до 15.06.2028
Сертификат соответствия № ЕАЭС RU С-PL.АА87.В.01159/23 с 14.07.2023 по дей-

- возврат к заводским настройкам.
1.15  При  заказе  позиционера  должно  быть  указано  его  условное  обозначение.
Схема составления условного обозначения позиционера
                  Позиционер электропневматический  APIS-100 /_____/_____
               1           2
1 Манометры 40:
с латунной измерительной пружиной      ММ
со стальной измерительной пружиной     MS
2 Пневматические присоединения:
без присоединений (гнезда 1/8NPT)         0
присоединения под медные трубки 6    Cu6
присоединения под медные трубки 8    Cu8
присоединения под стальные трубки 6  S6
присоединения под стальные трубки 8  S8
присоединения под
полиэтиленовые трубки 8                        РЕ8
2  Основные технические характеристики
2.1 Диапазон изменения входного электрического сигнала постоянного тока  от 4 до 20 мА
2.2 Входное сопротивление, не более                                                                     490 Ом
2.3  Выходной сигнал (преобразователь положения)                                            от 4 до 20 мА
2.4 Напряжение питания преобразователя положения                                       от 10 до 36 В
2.5 Давление питания                                                                                  от 140 до 800 кПа
2.6 Пневматический выходной сигнал
(управляющий приводом)                                                      от 0 до 100 % давления питания
APIS-100 РЭ  С. 4
2.7 Собственное потребление воздуха:
                                                                                       0,035 кг/ч при давлении питания 140 кПа
                                                                                    0,015 кг/ч при давлении питания 600 кПа
2.8 Расход воздуха питания:
                                                                                  3,25 кг/ч при давлении питания 140 кПа
                                                                                    13,00 кг/ч при давлении питания 800 кПа
2.9 Диапазон перемещения штока привода                                                      от 10 до 100 мм
2.10 Характеристика позиционера                                                                    линейная
2.11 Режим работы позиционера                                                         нормально/реверсивный
2.12 Режим работы преобразователя положения                                  нормально/реверсивный
2.13 Гистерезис, не более                                                                                                  0,4 %
2.14 Порог чувствительности не более               0, 1 % диапазона изменения входного сигнала
2.15 Дополнительные погрешности
– от изменения давления питания, не более                                                            0,05 %/100 кПа
– от изменения температуры окружающего воздуха на каждые 10 С  для диапазона темпера-